報道発表資料（令和８年３月１０日）

報道関係者 各位

地域創生官民連携 ラッピングトラックをお披露目

高石市（市長：畑中 政昭）は、地域の魅力を広く発信する新たな取り組みとして、

勝貴運輸株式会社（代表取締役：田上 貴久）による、高石市を PRするイラストを施し

たラッピングトラックのお披露目式を、2026年 3月 16日（月）に高石市役所で実施し

ます。このトラックには、高石市のブランドデザイン「羽衣天女」をはじめ、地域の特

産品やふるさと納税返礼品が描かれており、高石市の魅力を広く発信する重要な役割を

担っています。

ラッピングは 2トン、4トン、10トンの 3台に施され、市内外や府外へと走行し、特

にふるさと納税の PR に力を入れています。これにより、市外の方々に対して高石市の

特産品を直接的にアピールし、高石市の認知度向上と地域活性化を促進します。

この取り組みは、高石市のブランド力を強化し、地域企業との連携を深めることを目

的としており、地域全体の発展に貢献すると期待されています。今後も、高石市は地域

企業との連携を広め、ブランド力向上や、地域社会のさらなる活性化をめざしていきま

す。

お披露目式詳細

日時：2026年 3月 16日（月） 15：00～

※天候により中止する場合がございます。

場所：高石市役所 別館前

内容：ラッピングトラックお披露目式

出席者：高石市長、勝貴運輸株式会社代表者

過去の協力実績

勝貴運輸株式会社は、令和 6年 8月 21日に高石市と災害時の支援物資輸送に関する

協定を締結しており、地域の安全と発展にも寄与しています。

問合先

地域創生課 ＴＥＬ：（０７２－２７５－６１３８（直通））

e-mail：furusato@city.takaishi.lg.jp

mailto:furusato@city.takaishi.lg.jp